INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, DE ACCESO A
I I AI I LA INFORMACION Y DE PROTECCION DE DATOS
'} PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

SECCION: UNIDAD DE TRANSPARENCIA
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE
INFORMACION

FOLIO: UT/0279/2021.

Ciudad Victoria, Tamauiipas a 06 de Julic del 2021

CIUDADANO.
PRESENTE:

En relacion a su solicitud de informacién con folio 00331221, presentada
al Instituto de Transparencia, de Acceso a fa Informacién y Proteccién de Datos
Personales del Estado de Tamaulipas, mediante el Sistema de Solicitudes de
Acceso a la Informacién.

Se adjunta el oficio UT/0226/2021, de fecha veinte de mayo del afio
dos mil veintiuno, mediante el cual la unidad de transparencia de este
Instituto, dirigid la solicitud de informacion 00331221 al area correspondiente
que cuenta con la informacién, misma que fue recibido por las antes

mencionadas.

Al respecto, se adjunta el oficio UA/016/2021, de fecha veinticinco de
junio del dos mil veintiuno, suscrito por la Jefa de la Unidad Administrativa
del Instituto de Transparencia, de Acceso a la Informacion y Proteccion de
Datos Personales de! Estado de Tamaulipas, remite la respuesta a la

informacion solicitada.

Finalmente, le comunico que, con fundamento en los articulos 158 de la
Ley de Transparencia vigente en fa Entidad, si usted no esta conforme con la .
respuesta entregada, cuenta con el derecho de impugnarla mediante el
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Recurso de Revision que debera 'interponer dentro de los quince dias habiles
siguientes, contados a partir de la fecha en que se le tenga por legalmente

notificado.

El ITAIT se reitera a sus drdenes para brindarle cualguier tipo de
asesoria u orientacion que requiera sobre los mecanismos y procedimientos de
acceso a ia informacion y proteccién de datos personales que contempla la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica del Estado de Tamaulipas.
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C.c.p. Archivo.
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Ciudad Victoria, Tamaulipas a 20 de Mayo del 2021

OFICIO: UT/0226/2021.
NUMERO INTERNO: si-1710-2021.

ASUNTO: Solicitud de Informacion: 00331221
[ NaTTUTGDETR.lNSPARENClKDEACCESO&']
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C.P. SANDRA C. HEREDIA RESENDEZ
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DEL
'INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, DE ACCESO E 2 ( MAYI] 2021
A LA INFORMACION Y DE PROTECCION DE DATOS

PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS i Wl T GRS S
PRESENTE.- UNIDAD ADMINISTRATIV

Por este conducto y con fundamento en los articulos: 39, fracciones [l y VHI,
143, 145, 146, numeral 1, 149, de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Plblica del Estado de Tamaulipas, se hace de su conocimiento que
llegd una solicitud de informacion con folio: 00331221, en la que se requiere lo

siguiente:

* solicito la siguiente informacién relacionada con el virus Covid 19

1. Cantidod de servidores pablicos que se han enfermado en su dependencia

2. Cantidod de personas fallecidas a causa del Covid 19

3. Cantidad de personas que han pedido permiso por enfermedad a causa del Covid 19

4, Medidas que se han adoptado al interior de su dependencia para mitigar la propogacion del

Covid 19, .
Como se advierte, no estoy pidiendo nombres ni datos confidenciales o reservados, tinicamente

cantidades, datos duros sobre la enfermedad.” (SIC).

Lo anterior se remite a usted, ya gue de conformidad con io establecido en
el acuerdo de Pleno API3_1I1 2/10M18, fo'rma parte de sus funciones vy
competencias, atendiendo a los principios de congruencia y exhaustividad, ello
con el fin de que realice una busqueda exhaustiva y razonable de la informacién
solicitada dentro de su area y proporcione una respuesta, a fin de que esta Unidad
de Transparencia pueda estar en aptitud de contestar dentro del término legal el

cual tiene como fecha de vencimiento el dia 09 de Junio del presente afio.
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Le informo que el plazo para la atencidon de una solicitud de informacion que
no sea competencia de este Instituto, es de tres dias habiles, de conformidad con
lo establecido en los articulos 38, fraccién IV y 151 de la Ley de Transparencia
vigente en el Estado.

Por otro lado, se hace de su conocimiento que, de considerar que la
informacion requerida es inexistente o clasificada, debera de apegarse para su
atencién a lo establecido en los articulos 38, fraccion IV, 152, 153 y 154, de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacion de Tamaulipas, todo lo anterior

debidamente fundado y motivado.

Finalmente, se hace de su conocimiento que de actualizar informacion
plblica de la estipulada en el articuio 67, 75 y 81 de la LLey de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica del Estado de Tamaulipas, debera ser respondida
en el término de cinco dias habiles, de conformidad con lo establecido en el

articulo 144, de la norma referida.

Sin mas por el momento. Reciba usted un afectuoso saludo.

ATENTKMENT’E“*
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LICENCIADO SERGISARREASIBAEBARENCIA
TITULAR DE LA UNIDAD-DE-TRANSPARENGIA,

C.c.p. Archivo.
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SECCION: ADMINISTRACION

NUMERO DE OFICIO: UA/016/2021

Cd. Victoria, Tam. a 25 de Junio del 2021

C. LIC. SERGIO VARGAS BAEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
EDIFICIO.

Anexo al presente, envio a Usted Respuesta correspondiente a la Solicitud
de Informacion si-110-2021 folio 00331221, formulada a través de Ia
Plataforma Nacional de Transparencia, misma que fue turnada a esta Unidad
Administrativa mediante oficio UT/0226/2021 del 20 de mayo del actual.

Sin otro particular por el momento, quedo a sus drdenes para cualquier
aclaracion al respecto.
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ATENTAMENTE
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UNIDAD ADMINISTRATIVAg: REDIA RESE#I?;Z

C.C.P. ARCHIVO UNIDAD DE TRANSPARENCIA k

Calle Abasolo No. 1002 Teléfong: (834)31-6-57-80
Zona Centro, C.P. 87000,

Cd. Victoria, Tam.




INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, DE ACCESO A
| I T AI I LA INFORMACION Y DE PROTECCION DE DATOS
PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

RESPUESTA A SI-110-2021 FOLIO 00331221

“SOLICITO LA SIGUIENTE INFORMACION RELACIONADA CON EL VIRUS COVID 19

1. CANTIDAD DE SERVIDORES PUBLICOS QUE SE HAN ENFERMADO EN SU
DEPENDENCIA.

9 (NUEVE ) SERVIDORES PUBLICOS SE HAN ENFERMADO

2. CANTIDAD DE PERSONAS FALLECIDAS A CAUSA DEL CVID 19
NO SE HAN TENIDO FALLECIMIENTOS

3. CANTIDAD DE PERSONAS QUE HAN PEDIDO PERMISO A CAUSA DEL COVID 19.
0 (CERO)

4. MEDIDAS QUE SE HAN ADOPTADOQ AL INTERIOR DE SU DEPENDENCIA PARA
MITIGAR LA PROPAGACION DEL COVID 19.

SE REALIZO LA CONTRATACION DE UNA ENFERMERA, LA CUAL SE ENCARGA
DIARIAMENTE A LA ENTRADA DEL PERSONAL DE REVISAR TEMPERATURA,
OXIGENACION Y PREGUNTAR Sl NO PRESENTAN ALGUN SINTOMA
RELACIONADO CON EL COVID 19, ASI MISMO REALIZA RONDINES PARA
VERIFICAR QUE EL PERSONAL CUENTE CON SU CUBREBOCAS; ADEMAS SE
SANITIZAN DE MANERA FRECUENTE TODAS LAS AREAS.

SE IMPLEMENTO ADEMAS UN PROTOCOLO PARA PERSONAL Y VISITANTES.
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